Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Municipality

Duke u bazuar n€ Nenin 15, Pika 13 t&€ Ligjit me Nr. 08/L-332 mbi Ndarjen Buxhetore

pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2025, dhe Nenin 12, Pika d, Nenin 58 t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale 03/L.040, pas propozimit t& Kryetarit t&8 Komungés, Kuvendi i Komunés s&
Dragashit, né seancén e Kuvendit t¢ Komunés sé Dragashit ¢ mbajtur me dt, 08.04.2025, pas
shqyrtimit dhe votimit paraprak, miratohet ky:

VENDIM
PER RIALOKIMIN E MJETEVE TE BUXHETIT PER VITIN 2025

Neni 1
Me kété vendim myjetet rialokohen:
Fondi Burimor 10, shuma: 199,804.15€
Neni 2
Fondi Burimor 10 - Investime Kapitale:
Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 660/66350. Mjetet financiare nga projektet:

52303 Asfaltimi i rrugés Kapre-
RIBTIC ittt e e e e st e bt e bbe e st sm e e toeess e eane seeas e seseeeraneneeanes 48,000.00

51533 Ndértimi i mbulojés sé stadiumit né& fshatin
BIESANE. . ... it st et so st ot e e teeean 21,745.00€

54753 Ndértimi 1 Impiantit pér pastrimin dhe filtrimin e ujit né burimin e Lumit “Radesha” ng
{shatin

2 1o LT 1 L T PR 130,059.15 €

Totali pér rialokim né Planifikimi Urban dhe
IRSPEKCION i iistiisiitinissrresssnsesssnisn s snsssnrrenaenes 199,804.15€

Mjetet financiare nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Inspeksionit 660/66350 nga projektet e
mésipérme rialokohen né kéto projekte:

54761 Bashkéfinancimi i projektit me donatorg&, Ndértimi i infrastrukturés, murit mbrojtés dhe
ndri¢imit né rrugén Dragash-Stadium dhe Ndértimi i shtigjeve pér
T R 48,000.00€

54860 Ndértimi i infrastrukturés rrugore né Rrugén “Prekoreka” né fshatin




L 6,745.00€

52742 Kubézimi i rrugéve té varrezat né fshatin Zaplluxhe (Mahalla “Rrenak”, Mahalla
“Tumqiné” dhe Mahalla “Te

PEOTOTTVE ™)oL SR S50 e, s s B RSO 20,000.00€

53472 Ndértimi i Ujésjellésit kryesor n&: Dragash, Xérxe, Rrenc, Kapre, Bellobrad, Brrut,
Zgatar, Kérstec, Rapcg, Plavé, Brezne, Lubovishté, Kukajan, Mlikg, Vranic,
L EBIIA s o 0 5 et st oo 100,000.00€

43273 Ndértimi i parkut né

Dragash... ... 15,459.15€

54870 Kubé&zimi né rrugét *’Samidin Emini’’ dhe ’Shelgja e Drugés’® né fshatin Kuk

9,600.00€

5 11 1 O

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi pas verifikimit t& ligjshmérisé nga MAPL dhe Ministria e Financave, Punés
dhe Transferve.

01Nr. Obglr) ~5353Y~2 /2% Kryesuesja e Kuvendit
Dt. 0806 202% TR Arijeta Skeraj




